

نقل قول خبر

**احمد وحیدی**
وزیر کشور

دشمن بر اختلاف افکنی میان ایران و عراق تمرکز دارد و البته در اجرای این هدف ناکام مانده است. زبیرات اربعین حسینی(ع)، دوستی ملت ایران و عراق را تقویت می‌کند. حداکثر ظرفیت برای پذیرش زائران اربعین حسینی باید فراهم شود. / فارس

**سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی**
رئیس بنیاد شهید

دولت قبل اراده‌ای برای تأمین واکسن نداشت، وگرنه عمده واکسنی که وارد کردید از چین بود. مذاکره‌ای که آقای رئیسی قبل از اینکه روی صندلی ریاست‌جمهوری بنشینند با چینی‌ها انجام داد، مسیر تهیه واکسن را باز کرد. / ایرنا

خبر

انگلیس در ائتلاف ضدایرانی شرکت نمی‌کند

سختگوی نخست‌وزیر انگلیس گفت که دولت بوریس جانسون برنامه‌ای برای مشارکت در ائتلاف ادعایی رژیم صهیونیستی علیه ایران ندارد. به‌گزارش ایرنا، این سختگو که براساس رویه‌های دفتر نخست‌وزیری نتخواست نامش فاش شود، این مطلب را در نشست خبری با‌حضور نمایندگان رسانه‌های خارجی مطرح کرد. اخیراً وزیر دفاع رژیم صهیونیستی در ادامه رجزخوانی‌های سران این رژیم مدعی تشکیل ائتلافی برای مقابله ایران شده است. بنی گانتز؛ یکی سخنانی در کمیته امور خارجی پارلمان رژیم صهیونیستی، ادعا کرد که این ائتلاف «مبنی بر سامانه‌های پدافند هوایی به رهبری آمریکا در منطقه خاورمیانه تشکیل شده است.»

رسانه‌های عربی ۳۰خرداد نیز گزارش داده بودند که ارتش رژیم صهیونیستی به‌عنوان بخشی از چشم‌انداز همکاری مشترک با برخی کشورهای عربی، سامانه هشدار سریع و راداری را در مناطقی از خاورمیانه از جمله امارات و بحرین مستقر کرده است. این درحالی‌است که اکثر تحلیلگران معتقدند، تلاش صهیونیست‌ها برای عادی‌سازی روابط و ائتلاف با برخی حکام سازشکار منطقه اساساً از ضعف و ناتوانی آنها در برابر محور مقاومت در منطقه نشأت می‌گیرد.

اخبار کوتاه

■ **میزبانی قطر از مذاکره‌کنندگان ایران و آمریکا**
در آستانه‌از سرگیری مذاکرات رفع تحریم‌ها، خبرگزاری «رویتز» به نقل از یک منبع مطلع گزارش داد نماینده ویژه آمریکا در امور ایران وارد دوحه شده‌است. به گزارش فارس، رويترز همچنین به نقل از یک مقام ایرانی مدعی شد علی باقری کنی، مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای ایران هم «برای گفت‌وگو ۲۸ و ۲۹ ژوئن (هفتم و هشتم تیر) در دوحه خواهد بود. همچنین یک منبع آگاه در وزارت امور خارجه قطر به «میدل ایست نیوز» خبر داد که دور تازه مذاکرات هسته‌ای ایران در قطر بر گزار خواهد شد.

■ رئیس‌جمهور در راه تر کمئنستان

رئیس‌جمهور کشورمان به دعوت همتای تر کمئنستانی خودو به‌منظور شرکت در ششمین اجلاس سران کشورهای حاشیه خزر، فردا به عشق آباد سفر می‌کند. سیدابراهیم رئیسی دراین سفر علاوه بر شرکت و سخنرانی در اجلاس سران کشورهای حاشیه خزر، با روسای جمهور کشورهای حاضر در اجلاس نیز دیدار و گفت‌وگو می‌کند.

■ **فرانسه، خواهان بازگشت نفت ایران به بازار جهانی**
خبرگزاری فرانسه به نقل از یک مقام دفتر اماتوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه نوشت که پاریس خواهان بازگشت نفت ایران و ونزولابه بازارهای جهانی است. به‌گزارش ایسنا، این مقام همچنین اعلام کرد که فرانسه می‌خواهد سازوکاری آماده شود تا قیمت نفت به تولید نفت روسیه محدود نباشد.



■ ۱-مناقصه گزار: سازمان زیباسازی شهر تهران

۲- **موضوع مناقصه:** انتخاب پیمانکار مرمت پوشش سقف و جداره، تعمیرات روشنایی و نصب حفاظ آهنی پل‌های عابر پیاده مکانیزه سطح شهر تهران با مبلغ برآورد اولیه ۱۶،۱۸۴،۱۹۰،۰۰۰ (شانزده میلیارد و یکصد و هشتاد و چهار میلیون و یکصد و نود هزار)ریال
۳- **مدت اجرای کار:** از تاریخ ابلاغ قرارداد به مدت ۳ ماه
۴- **شرایط متقاضیان:** ارائه گواهی معتبر پیمانکاری پایه ۵ رشته ساختمان و با پایه ۵ رشته تاسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه با ظرفیت خالی ریالی و فیزیکی و با شرکتهای فعال در زمینه موضوع پیمان با ارائه مستندات مربوط به دو تجربه مشابه قبلی
۵- **تاریخ توزیع اسناد:** اسناد مناقصه از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۱۰ روز ساعت ۷ الی ۱۳/۳۰ توزیع می‌شود.
۶- **محل توزیع اسناد:** تهران، میدان شهدای هفت تیر، خیابان شهید فلاح، روبروی ورزشگاه شهید شیرودی، نبش خیابان شهید شیرودی، طبقه اول امور قراردادهای سازمان زیباسازی شهر تهران

سیاسی



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی نهاد ریاست جمهوری

ارتقای کارآمدی نظام به دور از حاشیه‌ها

روسای قوای سه‌گانه در همایش سراسری قوه قضاییه بر هم‌افزایی همه دستگاه‌های کشور برای تحقق آرمان عدالت و پیشرفت تأکید کردند

گزارش

همایش سراسری قوه قضاییه دیروز با حضور سران قوای سه‌گانه برگزار شد تا شاهد هم‌افزایی همه ارکان کشور در راستای تحقق هرچه بیشتر عدالت اجتماعی و قضایی در کشور باشیم، به گزارش همشهری، در این همایش که همزمان با هفته قوه قضاییه و با هدف گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دستگاه قضایی و شهید آیت‌الله بهشتی برگزار شد، جامه عمل پوشاندن به آرمان‌های عدالت‌طلبانه نظام جمهوری‌اسلامی تأکید کردند.

سخنان روسای قوای سه‌گانه در این همایش نشان داد امروز دولت، قوه قضاییه و مجلس دوشادوش یکدیگر، با همدلی و هم‌افزایی و به‌دور از حاشیه‌ها، به‌دنبال افزایش حداکثری کارآمدی نظام هستند، و راهبردی که تحقق عدالت اجتماعی و ارتقای اعتماد عمومی را به‌همراه خواهد داشت.

تشریک‌مساعی قوه قضاییه با دولت و مجلس

رئیس قوه قضاییه در این همایش با بیان اینکه اکسیر خنثی‌سازی اقدام‌های ترکیبی و توطئه‌های دشمن، توجه به بسط و گسترش عدالت اجتماعی و مقابله با فساد و تبعیض است، گفت: اگر مردم بدانند که کارگزاران نظام برای تحقق عدالت اجتماعی و فراهم کردن بستر رشد دنیا و آخرت آنها تلاش می‌کنند، تردید نکند که به همه وجودات مسئولان و کارگزاران نظام حمایت و پشتیبانی می‌کنند. غلامحسین محسنی‌اژه‌ای با اشاره به شخصیت وارسته، انقلابی و لدسوز رئیس‌جمهور، گفت: امروز قوه قضاییه وظیفه

خود می‌داند که با همه توان به قوه مجریه کمک کند؛ امروز بار سنگینی بر دوش دولت است و همه وظیفه داریم با تلاش و مساعدت یکدیگر، این بار را با هم برداریم. وی همچنین افزود: قوه قضاییه تشریک‌مساعی با مجلس انقلابی را برای تدوین و وضع قوانین متناسب با اقتضانات روز و قوانین متناسب با خنثی‌سازی توطئه‌های دشمن و قوانین هم‌راستا با خدمت به مردم، وظیفه و تکلیف خود می‌داند. محسنی‌اژه‌ای همچنین بر نقش و مسئولیت قوه قضاییه در حفظ و ارتقای امنیت و آرامش مردم و جامعه در نتیجه همکاری و تعامل با دستگاه‌ها و نیروهای امنیتی، نظامی و اجتماعی است تأکید کرد و گفت: باور دارم چنانچه قوه قضاییه از لحاظ عده و غده و تجهیز نیروی انسانی، اداری و امکاناتی تقویت شود، دولت و مجلس نیز از این امر منتفع می‌شوند.

وی ادامه داد: تقویت قوه قضاییه سبب می‌شود این قوه با توان بیشتری در جهت گسترش عدالت و کمک به دولت گام بردارد و دستگاه قضایی با تقویت شدن می‌تواند حمایت بیشتری از ناحیه مردم برای نظام به‌دست آورد. قوه قضاییه همچنین در نتیجه تقویت شدن، می‌تواند با اهتمام و توان بیشتری در راستای نظارت بر حسن اجرای قوانین مصوب مجلس گام بردارد.

تلاش برای ارتقای اعتماد اجتماعی

رئیس‌جمهور نیز طی سخنانی در این همایش با قدردانی از زحمات و خدمات محسنی‌اژه‌ای در قوه قضاییه، گفت: گفتمانی که باید در قوه قضاییه و کلیت نظام دنبال شود، حفظ و ارتقای اعتماد اجتماعی است تا امید مردم به نظام و دستگاه عدلیه روز به‌روز بیشتر شود و به‌دنبال ارتقا اجرای سند تحول باشیم.

سیدابراهیم رئیسی با تأکید بر اینکه جامعه اسلامی بر مبنای عدالت، عقلانیت، معنویت و اخلاق پایه‌ریزی شده‌است، افزود: قانون عادلانه

هماهنگی ۳ قوه در مسیر خنثی‌سازی تحریم‌ها

رئیس مجلس شورای اسلامی در همایش سراسری قوه قضاییه گفت: امروز هر ۳ قوه مصمم هستند تا با هماهنگی، همدلی و هم‌افزایی از فرصت به‌دست آمده برای اجرای وظایف خود استفاده کنند؛ به‌ویژه اینکه برای برنامه‌ریزی «برنامه هفتم» نیز در تلاش هستیم. محمدباقر قالیباف با بیان اینکه با نگاه خنثی‌سازی تحریم و رفع تحریم در حال انجام وظایف‌مان هستیم، افزود: با توجه به ظرفیت و امکان مادی که در کشور وجود دارد، مصمم هستیم تا بتوانیم کارها را پیش ببریم و مردم ثمره این اقدام‌ها را در زندگی و سفره‌هایشان لمس کنند. وی با بیان اینکه در بحث پایه بودجه قوه قضاییه باید تجدیدنظری کنیم تا براساس رشد سالانه مسیر خود را طی کند، ادامه داد: در حوزه اصلاح قوانین، بحث اطلاع دادرسی از موضوع‌هایی است که باید بصورت لایحه به مجلس بیاید تا براساس آن، کار را پیش ببریم. قالیباف همچنین با بیان اینکه «پایانه گام دوم» نقشه و سند راه است، گفت: باید نظام اسلامی را مقتدر و کارآمد کنیم. کشور نیازمند نظام حکمرانی متعالی و یک مشروعیت استمراری است و تحقق این موضوع، منوط به کارنامه و عمل‌مان در انجام کارهاست.

مکت

ارائه شده بود، پیش برود. با توجه به همین موضوع هم بوده که از مسئول سیاست‌خارجی اتحادیه اروپا دعوت شد به تهران بیاید تا در گفت‌وگو با مقام‌های ایرانی، پاسخ واشنگتن به بسته پیشنهادی جمهوری اسلامی مورد بررسی قرار گیرد.

خطبه‌زاده عنوان کرد که در جریان سفر بول به تهران، طی گفت‌وگوهای مفصل، پاسخخ طرف آمریکایی به ایران منتقل شده‌است؛ پاسخی که براساس آن واشنگتن تعهد داده در چارچوب قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل عمل کند، به تعهدهای خود در این زمینه پایبند باشد و چرخه انتفاع اقتصادی ایران از محدودیتهای تحریم را قطع کند. علاوه بر اینها قرار است موضوع‌های اختلافی نیز مورد بررسی قرار گیرد.

پیام سعودی‌ها چه بود؟

خطبه‌زاده همچنین به سفر اخیر نخست‌وزیر عراق به ایران هم اشاره کرد و گفت: یکی از ابعاد دیگر این سفر، نقشی است که عراق در گفت‌وگوهای ایران و عربستان ایفا می‌کند. الکاظمی نکاتی را از سوی عربستان به ما منتقل کرد. براساس آنچه شنیدیم، طرف سعودی این آمادگی را دارد که در سطح دیپلماتیک مذاکرات ارتقا یافته و در بغداد ادامه یابد که به‌زودی تاریخ آن معلوم می‌شود.

سختگوی جدید وزارت امور خارجه کیست؟

دیروز آخرین نشست خبری سعید خطبه‌زاده به‌عنوان سختگوی وزارت امور خارجه کشورمان برگزار شد و او از این پس در قامت مشاور وزیر امور خارجه فعالیت می‌کند. خطبه‌زاده حدود ۲۰ سال (۲۳ ماه) و از ۲۶ مرداد ۱۳۹۹ تاکنون عهده‌دار سمت سختگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بود. وی به‌جای سیدعباس موسوی فعالیت خود را آغاز کرد. ناصر کنعانی که به‌عنوان سیزدهمین سختگوی وزارت امور خارجه منصوب شده، پیش‌از این رئیس دفتر حفاظت منافع ایران در قاهره بوده است. وی از تیرماه ۱۳۹۷ عهده‌دار این سمت است. کنعانی پیش‌از این نیز ریاست ستاد عراق وزارت امور خارجه را بر عهده داشت. دبیر سیاسی سفارت جمهوری اسلامی ایران در تاشکند (ازبکستان)، معاون اداره خاورمیانه عربی و شمال آفریقا، معاون سفارت جمهوری اسلامی ایران در امان (اردن)، کاردار سفارت ایران در اردن و کارشناس ارشد حوزه معاونت عربی و آفریقایی از دیگر سمت‌های کنعانی در دوران فعالیتش در وزارت امور خارجه است. او مدرک کارشناسی ارشد در رشته روابط بین‌الملل دارد و به زبان‌های انگلیسی و عربی مسلط است. تاکنون مرتضی یمنی، محمود محمدی، حمیدرضا صفی، سیدمحمدعلی حسینی، حسن قشقایی، رامین مهمان‌پرست، سیدعباس عراقچی، مر ضیه افخم، حسین جابری انصاری، بهرام قاسمی، سیدعباس موسوی و سعید خطبه‌زاده پیش از کنعانی، عهده‌دار سختگوی وزارت امور خارجه بودند.



پیش از کنعانی، عهده‌دار سختگوی وزارت امور خارجه بودند.

گفت‌وگو

محسن پاک‌آیین در گفت‌وگو با همشهری:

اروپا اراده مستقلی در برابر آمریکا ندارد

محسن پاک‌آیین، تحلیلگر مسائل بین‌الملل و سفیر سابق ایران در ازبکستان و جمهوری آذربایجان معتقد است که اگرچه اروپایی‌ها بنا به دلایلی به‌دنبال از سرگیری مذاکرات هسته‌ای هستند، اما از اراده مستقلی در مقابل آمریکا برخوردار نیستند و بیشتر در پی این هستند که «آب بار یک‌ه» مذاکرات را حفظ کنند. او از سوی دیگر دیپلماتی منطقه‌ای جمهوری اسلامی را که در دولت سیزدهم جان تازه‌ای گرفته، عامل مهمی در تحقق راهبرد «خنثی‌سازی» تحریم‌ها می‌داند؛ وویکری که دست ایران را در گفت‌وگوهای هسته‌ای پرتر از قبل کرده‌است. گفت‌وگوی همشهری با پاک‌آیین را در ادامه می‌خوانید.

سفر اخیر مسئول سیاست‌خارجی اتحادیه اروپا به تهران می‌تواند به گره‌گشایی از مذاکرات هسته‌ای منجر شود؟

معتقدم سفر جوزپ بورل به تهران در مجموع نشان‌دهنده این است که در شرایط کنونی اروپایی‌ها بیش از پیش به‌دنبال این هستند که گفت‌وگوهای هسته‌ای با جمهوری اسلامی از سر گرفته شود. با حداقل اینگونه نمایش می‌دهند که در پی بن‌بست‌گشایی از مذاکرات هستند. آنها می‌خواهند مذاکرات پیگیری شود و اخیراً تلاش‌های بیشتری را برای حل مشکلاتی که ناشی از سرسختی آمریکاست، به کار گرفته‌اند. سفر بورل به تهران و گفت‌وگوی او با مقام‌های کشورمان نیز نمودی از این رویکرد است. در شرایط کنونی اروپایی‌ها نشان می‌دهند قصد حل مشکلات موجود در مذاکرات را دارند، اما به اعتقاد من، اینکه سفر بورل به تهران سرآغاز حصول تفاهم در گفت‌وگوهای هسته‌ای وین شود، بستگی به اراده سیاسی آمریکا برای لغو تحریم‌ها و انتفاع اقتصادی جمهوری اسلامی از مزایای اقتصادی برجام دارد. لغو مؤثر تحریم‌ها روستی از مایه آن، سیاست حتمی نظام‌است و تنها در این صورت است که مسیر بازگشت آمریکا به توافقی هسته‌ای سال ۲۰۱۵ همواری می‌شود.



تا چه اندازه به تحقق این موضوع امیدوار هستید؟
من شخصا به این موضوع خوش‌بین نیستم. عدم خوش‌بینی به نتایج سفر مسئول سیاست‌خارجی اتحادیه اروپا به تهران بیش از هر چیز ناشی از این موضوع است که آمریکایی‌ها ثابت کرده‌اند که اراده‌ای برای لغو تحریم‌ها ندارند و بیش از هر چیز، به‌دنبال وقت‌کشی هستند.

این وقت‌کشی آمریکایی‌ها چه دلایلی دارد؟

بعد از بحران اوکراین به‌نظر می‌رسد آنها بیشتر از اینکه اراده‌ای برای اراده گشایی از گفت‌وگوهای احیای برجام داشته باشند، در صدد بهانه‌جویی هستند. به‌نظر می‌رسد آمریکایی‌ها صرفاً می‌خواهند مذاکرات ادامه پیدا کند و جمهوری اسلامی چشم‌انتظار نتایج حاصل از احیای توافق هسته‌ای بماند. درواقع آنها می‌خواهند اقتصاد ایران معطل برجام بماند؛ این درحالی‌است که دیپلماسی همسایگی دولت سیزدهم افق‌های جدیدی را روی اقتصاد و تجارت کشورمان گشوده‌است؛ موضوعی که تگرانی طرف‌های غربی و به‌ویژه آمریکا‌ها را به‌دنبال داشته‌است.

این تگرانی چه نمودی در سیاست‌های آمریکا در قبال اوراسیا داشته‌است؟

در شرایط کنونی اعتقاد دارم آمریکا بیش از هر زمان دیگری به‌دنبال مهار قدرت‌های اوراسیایی است؛ بر همین اساس هم هست که می‌بینیم علاقه دارند جنگ در اوکراین ادامه یابد و شکل فرسایشی به‌خود بگیرد تا از این رهگذر قدرت روسیه تضعیف شود. ازسوی دیگر آمریکایی‌های می‌کوشند چین را درگیر جنگ با تایوان کنند تا به تضعیف این کشور ویران‌دند. آنها همچنین از طریق اعمال تحریم‌ها، می‌خواهند جمهوری اسلامی را نیز در شرایط سختی قرار دهند تا کشورمان امکان توسعه روزافزون و قدرت‌یابی اقتصادی را نداشته باشد.

عدم خوش‌بینی شما به سفر مسئول سیاست‌خارجی اتحادیه اروپا به تهران نیز از همین موضوع ناشی می‌شود؟

بله، اگرچه شاید بتوان سفر بورل به تهران و گفت‌وگوی او با مقام‌های کشورمان را نشان‌دهنده حسن‌نیت اروپا در فعالیت برای از سرگیری مذاکرات برجامی در وین دانست، اما فکر نمی‌کنم آنها اراده یا حداقل توانایی متقاعد کردن آمریکا برای لغو تحریم‌ها را داشته باشند. ما توجه به همین موضوع هم هست که معتقدم نباید اقتصاد کشور را معطل مذاکرات نگه داریم، چراکه آمریکایی‌ها نشان داده‌اند اراده‌ای برای تصمیم‌گیری در این زمینه ندارند. البته این موضوع به آن معنا نیست که مذاکره نکنیم، بلکه باید گفت‌وگوهای برجامی را با توجه به راهبردهای تعیین شده با قدرت ادامه دهیم، اما افعال اقتصادی و مردم باید مطلع باشند که آمریکایی‌ها اراده‌ای برای لغو مؤثر تحریم‌ها و بهر‌مندی ما از مزایای اقتصادی برجام ندارند؛ به همین دلیل هم هست که به‌شخصه خیلی به آینده مذاکرات هسته‌ای امیدوار نیستم.

می‌توان میان دیپلماتی همسایگی جمهوری اسلامی که در ماه‌های اخیر به‌صورت ویژه‌ای پیگیری شده‌است، با مذاکرات، ارتباط وثیقی پیدا کرد؟
اگرچه این دو حوزه با یکدیگر بی‌ارتباط نیستند، اما معتقدم دیپلماتی همسایگی ما را باید مستقل از موضوع مذاکرات هسته‌ای مورد بررسی قرار داد. دولت سیزدهم فعالیت‌های خود را در ۳ حوزه «لغو تحریم‌ها» و «خنثی‌سازی تحریم‌ها» متمرکز کرده‌است. با توجه به این موضوع، دیپلماتی همسایگی و به‌ویژه گسترش همکاری‌ها با کشورهای اوراسیا، نشان‌دهنده برنامه‌ریزی مؤثر جمهوری اسلامی برای خنثی کردن تحریم‌هاست. «پیمان بریکس»، «پیمان شانگهای» و «اتحادیه اوراسیا» بسترهایی هستند که می‌توانیم شرکای اقتصادی قدرتمندی برای خود ببابیم. گسترش همکاری‌ها در این حوزه که در دستور کار دولت قرار گرفته‌است، می‌تواند راه‌های جدیدی برای گشایش‌های اقتصادی بیشتر پیش روی ما قرار دهد. بر این اساس می‌توانیم درآمدهای خود را به کشور انتقال دهیم و گام‌های بزرگی در مسیر خنثی‌سازی تحریم‌ها برداریم. با توجه به این موضوع، اروپایی‌ها ممکن است از این راهبرد جمهوری اسلامی راضی نباشند؛ چراکه وابستگی ما را به مذاکرات کمتر می‌کند.